
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020” Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” 

Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless nelle scuole 

PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-218 
Codice CUP: I59J21004950006 

 

AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER LA FIGURA PROFESSIONALE DI VERIFICATORE 
DELLA CONFORMITA’/COLLAUDATORE 

DICHIARAZIONE AVVISO DI SELEZIONE ANDATO DESERTO 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente  norme  in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali  e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 





della soglia comunitaria; 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici2022/2025; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 07/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole di cui all’oggetto; 

 
VISTA la nota prot. AOODGEFID\0040055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha autorizzato il progetto 

13.1.1A- FESRPON-TO-2021- 218 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 

 
VISTE le schede dei costi del suddetto progetto; 

 
VISTA la necessità di individuare un esperto “VERIFICATORE DELLA 

CONFORMITA’/COLLAUDATORE” da impiegare nel progetto, prioritariamente tra il personale 

interno-NOTA MIUR prot. 34815 del 02/08/2017; 

 

VISTA la successiva nota MIUR di Errata corrige prot. n. 35926 del 21/09/2017 con la quale si 

danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO il proprio regolamento per la disciplina degli incarichi al personale interno ed esperti 

esterni approvato dal Consiglio di Istituto; 

 

VISTO il proprio avviso Prot. 2982 del 14 aprile 2022 volto alla selezione interna per la figura 

professionale di verificatore  della conformita’/collaudatore nell’ambito del progetto 

13.1.1A-FESRPON-TO-2021-218                CUP: I59J21004950006; 

 

CONSIDERATO  che a seguito della pubblicazione del suddetto avviso non è pervenuta 

alcuna istanza di partecipazione nei termini prescritti; 

 

 

DICHIARA 

 

 

Che la selezione interna per la figura professionale di verificatore                   della conformita’/collaudatore 

nell’ambito del progetto 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-218                CUP: I59J21004950006, è andata 

deserta; 

 

 

 



 

                 DETERMINA 
 

 
di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, tra il 

personale esterno in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche ( collaborazione plurima), per 

la seguente figura professionale: 

 

n. 1 collaudatore/verificatore della conformità, nell’ambito del progetto 13.1.1A-FESRPON-
TO-2021-218               , “Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici”  - CUP: 
I59J21004950006 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Emilia Minichini 

Documento firmato ai sensi del D.lgs 82/05 e ss.m.ii. 

 


		2022-04-22T14:00:05+0200
	MINICHINI EMILIA




